

## تاریخ سازی رونالدو با ۸۵۰ گل



کریستیانو رونالدو در عربستان هم دست‌بردار نیست تا نشان دهد کار او با فوتبال هنوز تمام نشده است. فوق ستاره پرتغالی در چهارچوب هفته پنجم لیگ عربستان، با گلزنی مقابل الحزم بار دیگر تاریخ‌سازی کرد تا نشان دهد این رونالدو دست‌بردار نیست. او در این بازی ۲ پاس گل داد

و گل چهارم تیمش را به ثمر رساند تا تعداد گل‌های خود را به ۸۵۰ برساند. او حالا به اولین بازیکن تاریخ تبدیل شده که موفق به ثبت این تعداد گل شده است. درحالی که زردپوشان عربستانی در اول فصل شروع خوبی نداشتند، با درخشش رونالدو حالا خود را

## مناف هاشمی: کاروان را ۵۲۰ تایی می‌بندیم



ستاد عالی بازی‌ها با حضور هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک، در جلسه امروز کاروان ورزشی ایران، در مورد بازی‌های آسیایی تصمیم‌گیری می‌کند. با اینکه دیروز جلسه ستاد عالی بازی‌ها با حضور کیومرث هاشمی سرپرست وزارت ورزش، خسروی وفا، غفور کارگری رئیس

کمیته ملی المپیک و پارالمپیک، معاونان وزارت ورزش و جوانان و کادر سرپرستی برگزار شد اما قرار است هیأت اجرایی کار را امروز تمام کند. ستاد عالی بازی‌ها با حضور کیومرث هاشمی سرپرست وزارت ورزش، خسروی وفا، غفور کارگری رئیس کمیته ملی المپیک بوده بنابراین

## ورزش ایران

### رنگرز: می‌خواهیم روی سکوبرویم



حسن رنگرز سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی در خصوص وضعیت تیم ملی کشتی فرنگی و کشتی‌گیران حاضر در مسابقات قهرمانی جهان به فارس گفت: «شرایط کشتی‌گیران تیم ملی خوب است و مصدومیت جدی در بین کشتی‌گیران که منجر به عدم حضور در تمرینات شده، نداریم اما کار بسیار سختی را در مسابقات قهرمانی جهان خواهیم داشت.» او در خصوص کسب نتیجه در مسابقات قهرمانی جهان عنوان کرد: «صریحاً باید بگویم که سال گذشته در مسابقات جهانی روسیه، بلاروس و کوبا حضور نداشتند، ضمن اینکه سال گذشته سال ماقبل المپیک هم نبود و پسوندی مبنی بر سهمیه المپیک را هم نداشت. با ۳۰ امتیاز اختلاف چهارم شدیم. امسال طبیعتاً شرایط خیلی سخت‌تر از سال گذشته خواهد بود و تلاش من و همکارانم و تمهیداتی که فدراسیون کشتی برای تیم ملی دیده است، معطوف به این هستیم تا روی یکی از سکوها سه‌گانه بایستیم. امیدوارم بتوانیم در بلگراد هر ۶ سهمیه را از آن خود کنیم که کار بسیار دشواری است، اما با کسب حداکثر سهمیه‌های المپیک دل مردم عزیز کشورمان را شاد خواهیم کرد.» رنگرز درباره نقرات تیم ملی کشتی فرنگی در بازی‌های آسیایی هانگژو هم چنین نظر داد: «نقرات تیم ملی کشتی فرنگی برای بازی‌های آسیایی مشخص است اما به دلیل حساسیت‌های موجود برای تمرکز روی مسابقات جهانی به صورت رسمی بعد از مسابقات جهانی اعلام خواهد شد. نقرات تیم ملی مشخص است. کشتی‌گیران هم خودشان می‌دانند ولیکن چون می‌خواهیم با تمرکز کامل در مسابقات قهرمانی جهان حضور پیدا کنیم و هر اتفاقی ممکن است در رقابت‌های جهان رخ بدهد، اعلام اسامی را به بعد از مسابقات جهانی موکول کرده‌ایم.»

### دختران پینگ‌پنگ در جمع ۱۰ تیم برتر

تیم‌ملی تینیس روی میز دختران با دو پیروزی به جمع ۱۰ تیم برتر مسابقات قهرمانی آسیا راه یافت. تیم دختران که قبل از این موفق به شکست لاٹوس شده بود، در ادامه این مسابقات مغولستان را هم ۳-۰ شکست داد و به عنوان صدرنشین به جمع ده تیم برتر مسابقات راه پیدا کرد. این تیم با ترکیب ندا شهسواری، شیمیا صفایی، فاطمه یاری و مهشید اشتری در مسابقات قهرمانی آسیا حضور دارد و برای رسیدن به جمع هشت تیم برتر آسیا باید با یکی از تیم‌های چین یا قزاقستان دیدار کند.

### اینچه درگاهی: درخواست

#### لایسنس ژیمناست‌ها را می‌دهم



زهرا اینچه درگاهی رئیس سابق فدراسیون ژیمناستیک، بعد از جلسه با دبیرکل کمیته ملی المپیک، امیدوار است لایسنس ملی‌پوشان را برای بازی‌های آسیایی بگیرد. آن هم حالا که او معتقد است ژیمناست‌ها شانس مدال خوشترنگ را در هانگژو دارند. او می‌گوید: «من مایل هستم بچه‌هایی که از دوره ریاست خودم جزو اهداف ما برای مدال بودند، حمایت شوند و امروز روز به ثمر رسیدن است. انتخابات به دلیل تخلفات و مجمع غیرقانونی باطل است. این دوره پلاتکلیفی که ان‌شاءالله بزودی حل می‌شود و تصمیم گرفتم دور از حاشیه‌ها و جنجال‌ها به کمیته بایام و گفت‌وگو درخواست لایسنس بپارسم. متین رضایی، ملی‌پوش وزن منفی ۶۸ کیلوگرم هم بعد از پیروزی مقابل حریفی از کره جنوبی در دور اول، در دور دوم مقابل حریف اردنی باخت و از دور رقابت‌ها کنار رفت.

### طلای گرندپری برگردن برخورداری



مهران برخورداری تکواندوکار وزن منفی ۸۰ کیلوگرم تیم ملی، طلای گرندپری پاریس را بر گردن انداخت. او بعد از مبارزاتی حساب‌شده و شکست حرفه‌ای از کلمبیا، اردن، همچنین پیروزی و انتقام شکست مسابقات قهرمانی جهان مکزیک از پارک وو هیونگ قهرمان جهان، برد مقابل حریف آمریکایی در نیمه‌نهایی، راهی دیدار نهایی شد. در فینال این مسابقات هم حریفی از یونان را به زانو درآورد تا بعد از مدتی در دومین طلایی مادر شیاپ چانگ مهدی حاج‌موسایی در وزن منفی ۵۸ کیلوگرم هر دو سهمیه المپیک پاریس را بگیریم.» حاج موسایی سطح این رقابت‌ها را به خاطر حضور سسی و دو تکواندوکار برتر دنیا خیلی بالا دانست: «در مسابقات گرندپری

## دل‌کنند سخت حامد حدادی بعد از ۱۹ سال، از تیم ملی بسکتبال

# پایان داستان آسمان‌خراش



به خیلی‌ها در ورزش اسطوره گفته می‌شود اما حامد برای اهالی بسکتبال بالاتر از اسطوره است، بالای ابرها، پی‌تکرار... اگر زودتر از این به «NBA» می‌رفت و دنیا بازیکن دیگری را می‌دید. بالاتر از همین اعجوبه‌ای که ۲۰ سال در آسیا آقایی کرد. ایران که هیچ آسیا هم به چشم نخواهد دید سنتری با این قامت و به این با هو شی. چه بگویم، تشکر و قدردانی، اینها و از گان کوچکی است برای ۲۰ سال زحمت و تلاش حامد حدادی برای بسکتبال کشورمان هرگز فراموش نخواهی شد مرد بزرگ.



پریسا غفاری روزنامه‌نگار

### خداحافظی تلخ حدادی

حامد حدادی که پیش از این هم انتظار خداحافظی او در پایان جام جهانی می‌رفت، در پایان دیدار برابر لبنان آن هم در جام جهانی ۲۰۲۳ و در دقیقه پایانی با چشمانی آماده گریه، بازی را تماشا کرد. حدادی که دوران پرافتخاری را در تیم ملی بسکتبال ایران طی کرده، در روز آخر هم موفق به یک برد دیگر با تیم ملی نشد و به این ترتیب بازی و تورنمنت خداحافظی او به خاطره‌ای تلخ تبدیل شد.

بازیکنان لبنان در پایان مسابقه دور حدادی حلقه زدند و در مراسم خداحافظی او مشارکت کردند. لبنانی‌ها دو دهه با حضور حدادی در تیم ملی ایران بسختی موفق به کسب برد می‌شدند و حالا در سال‌های اخیر، دوران خوب بسکتبال آنها همزمان با افول بسکتبال ایران آغاز شده است. حدادی، چهاربار با پیراهن تیم ملی ایران، از ارشدترین بازیکن آسیا شده و سه قهرمانی آسیا را با تیم ملی تجربه کرد. او همچنین در دوران پرافتخار بازی خود چهار حضور در جام جهانی و دو المپیک را تجربه کرده است. **واکنش فیبا: متشکرم افسانه** سایت فیبا در گزارشی به خداحافظی کاپیتان سرشناس بسکتبال ایران از بازی‌های ملی واکنش نشان داد و به تمجید

از حامد حدادی پرداخت. سنتر خوش اخلاق و درخشان بسکتبال ایران در پایان دیدار با لبنان پیراهن تیم ملی را وسط زمین قرار داد و آن را بوسید و در میان تشویق بازیکنان دو تیم ایران و لبنان و تماشاگران، با جهرای بغض کرده از تیم ملی بسکتبال خداحافظی کرد. حدادی که از او به عنوان برترین بسکتبالیست ایرانی در تمام دوران یاد می‌شود، در هر یک از مسابقات مهم با تیم ملی ایران در جام جهانی و همچنین دو المپیک حضور داشته است. همچنین صفحه رسمی مسابقات جام جهانی پس از خداحافظی حدادی با انتشار پستی به این موضوع واکنش نشان داد و با تیترو «متشکرم افسانه» به تمجید از سال‌ها درخشش حدادی پرداخت. **حدادی: تصمیم سختی بود** کاپیتان پرافتخار تیم ملی بسکتبال ایران گفت: «حالا نوبت جوانان است و یا صبوری باید منتظر نتیجه‌گیری آنها باشیم، آقای داوری کاری را در بسکتبال شروع کرده و جامعه بسکتبال باید صبور باشد. خداحافظی ام از تیم ملی بسکتبال ایران تصمیم سختی بود. مردم باید صبوری کنند، تیم ملی در آینده با جوانان نتیجه می‌گیرد.» حدادی پس از آخرین بازی خود

**واکنش‌ها به خداحافظی حدادی**  
شاد به هیچ کس فکرش را نمی‌کرد. غول بسکتبال ایران در جام جهانی از تیم ملی خداحافظی کند. حامد حدادی با خداحافظی از تیم ملی بسکتبال خیلی‌ها را متعجب کرد. کناره‌گیری افسانه بسکتبال ایران به نوبت سایت فیبا البته نوشته‌های ورزش هم واکنش‌هایی در پی داشت. سید محمد موسوی کاپیتان تیم ملی والیبال که وفات در برنزه ای با حامد حدادی دارد در استوری برای خداحافظی او نوشته: «کارت خیلی خوب بود.» حسن نقیان، رگوردار ۱۰۰ متر ایران هم برایش نوشته: «اسطوره ممنون بابت این همه سال افتخار برای ایران.» بهروز عظیمی، سرمربی تیم ملی والیبال هم با انتشار عکسی کنار او نوشته: «خداحافظ ستاره بی‌چون و چرای بسکتبال ایران. همیشه موفق بودی و خواهی بود.» سروش رفیعی هم گزارش سایت فیبا را کنار عکس حامد حدادی استوری کرده است.

## حاج موسایی: این طلا کارم را برای المپیک راحت‌تر کرد

# خدارا شکر که با این مدال خوشترنگ تمام شد



فقط ۳۲ تکواندوکار برتر دنیا اجازه حضور دارند. اصلاً بازیکن سطح پایینی در این مسابقات نیست و ضعیف‌ترین شرکت‌کننده نفر سبی و دوم جهان است. مسابقات واقعا سطح بالایی داشت و توانستم قهرمان المپیک ۲۰۲۰ توکیو و قهرمان جهان ۲۰۲۲ را شکست بدهم. همینطور حریف عنوان دار ایرلندی را از پیش رو برداشتم تا به این مدال برسیم. خدارا شکر می‌کنم که این مسابقات با یک مدال خوشترنگ تمام شد.» درحالی که مهدی حاج موسایی و ابوالفضل زندی در وزن منفی ۵۸ کیلوگرم هر دو سهمیه المپیک پاریس را بگیریم.» حاج موسایی سطح این رقابت‌ها را به خاطر حضور سسی و دو تکواندوکار برتر دنیا خیلی بالا دانست: «در مسابقات گرندپری

## گزارش

### فائز زمانی

روزنامه‌نگار

مهدی حاج موسایی با طلای مسابقات گرندپری پاریس، یک گام دیگر به المپیک ۲۰۲۴ پاریس نزدیک شد. او با مبارزاتی درخشان و شکست قهرمان جهان و المپیک در این مسابقات، نشان داد که عزمش را برای قدم نهادن بر شیاپ چانگ المپیک پاریس جزم کرده است. حالا این طلا کار را برای حاج موسایی جوان راحت‌تر کرده است، فقط می‌ماند حفظ این امتیازات تا المپیک پاریس که البته با این مبارزات و این انگیزه دور از دسترس نیست. او بعد از کسب این مدال گفت: «این طلا خیلی برایم با ارزش است چون زحمت زیادی بابت گرفتنش کشیدم. خدارا شاکرم، این مدال رنکینگ من را بالاتر برد و کارم را برای رسیدن به المپیک خیلی راحت کرد. الان فقط باید برای حفظ امتیازم تلاش کنم تا بتوانم سهمیه المپیک پاریس را بگیرم.» حاج موسایی سطح این رقابت‌ها را به خاطر حضور سسی و دو تکواندوکار برتر دنیا خیلی بالا دانست: «در مسابقات گرندپری

## امروز: استارت ۱۲ تیم لیگ برتری هندبال

# سپاهان جدید را ببینید



خور شأن ملی‌پوشان نیست، تیم‌ها ما را در حد بقیه بازیکنان می‌بینند.» البته شهادت مرتجی، سرمربی فصل قبل سپاهان لیگ برتر هندبال ۱۲ تیمی باشد. در واقع دو تیم نوین سپاهان هم در لیگ برتر بودند، اما در مهلت مقرر اعلام آمادگی نکردند، تا اینکه نوین سپاهان به‌رغم اینکه گفته می‌شد در لیگ یک بازی می‌کنند، بعد از قرعه‌کشی به درخواست باشگاه به جمع لیگ برتری‌ها اضافه شد. البته این تنها قصه نبود و فولاد مبارکه سپاهان با تصمیمش برای حضور در لیگ با بازیکنان بومی و جوان شوک بزرگی به ملی‌پوشان وارد کرد. بویژه آنهایی که قرارداد دوساله با سپاهان داشتند. از یک طرف سقف قراردادها پایین آمد و به‌رغم پیشنهادات ملی‌پوشان برای قبول آن تردید پیدا کردند. یکی از آنها مجتبی حیدری‌پور کاپیتان تیم ملی هندبال بود که می‌گفت: «پیشنهادات در

## توپ و تور

فصل جدید لیگ برتر هندبال امروز با ۶ دیدار در شهرهای دهدشت، اراک، اصفهان، سبزوار و گچساران شروع می‌شود. تیم نوین سپاهان دقیقه ۹۰ به جمع تیم‌های لیگ برتری اضافه شد تا فصل جدید لیگ برتر هندبال ۱۲ تیمی باشد. در واقع دو تیم نوین سپاهان هم در لیگ برتر بودند، اما در مهلت مقرر اعلام آمادگی نکردند، تا اینکه نوین سپاهان به‌رغم اینکه گفته می‌شد در لیگ یک بازی می‌کنند، بعد از قرعه‌کشی به درخواست باشگاه به جمع لیگ برتری‌ها اضافه شد. البته این تنها قصه نبود و فولاد مبارکه سپاهان با تصمیمش برای حضور در لیگ با بازیکنان بومی و جوان شوک بزرگی به ملی‌پوشان وارد کرد. بویژه آنهایی که قرارداد دوساله با سپاهان داشتند. از یک طرف سقف قراردادها پایین آمد و به‌رغم پیشنهادات ملی‌پوشان برای قبول آن تردید پیدا کردند. یکی از آنها مجتبی حیدری‌پور کاپیتان تیم ملی هندبال بود که می‌گفت: «پیشنهادات در